
 
  
 
 
7. ROČNÍK     MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ  ZŠ STAŇKOV             LEDEN 2012  

 
Redakční rada: M. Augustinová, T. Karlovcová, L. Augustinová, J. Schenk, T. Schenk, A. A. Balát, T. Bláhová,  
D. Šmejkalová, T. Doležal 
Schůzka redakční rady:  2. 2.  2012, uzávěrka únorového čísla je 13. 2. 2012 
    

  
Každým  rokem  naše  škola  pořádá  tradiční 

vánoční  koncert.  Nejprve  v dopoledních  hodinách  pro 
školu v Lidovém domě a potom ve večerních hodinách 
pro veřejnost v kostele. Ani letos tomu nebylo jinak. Na 
obou koncertech vystupoval malý  i velký pěvecký sbor. 
Věnovat se ale budeme večernímu koncertu v kostele.  

Všechny  přítomné  přivítal  21.  prosince  v 18 
hodin  v  kostele  ředitel    školy  Jaroslav  Šobr,  který 
koncert  věnoval  uctění  památky  Václava  Havla.  Hned 
potom zazněla státní hymna a pan farář pronesl pár slov 
o Vánocích a krátkou modlitbu za pana prezidenta. Když 
zakončil  svou  řeč,  zahrál  jsem  na  trubku  koledu  Chtíc, 
aby  spal.  Pak  na  řadu  přišel  malý  sbor.  Zazpíval  pár 
koled, několik dětí předneslo básničky a pak na příčnou 
flétnu  zahrála  Katka  Krásná  píseň  Ave  Maria.  Po 
Smetanově etudě Na břehu mořském, kterou na klavír 

zahrála Míša Augustinová, nastoupil velký sbor. Ten zazpíval několik vánočních písní. Na závěr se zpěváci malého 
i velkého sboru spojili a společně zazpívali známé koledy.  

Vánoční koncert je ve Staňkově tradiční, a proto se všichni společně můžeme těšit na příští rok, a tedy i 
na další vánoční koncert.   

Tomáš Fejtek, 9. tř. 
  
   
V pondělí    19.  prosince  začalo  v naší  škole  zajímavé  utkání, 
které  mohli  sledovat  všichni  žáci  druhého  stupně.    A  tak 
diváků  a  fanoušků  bylo  opravdu  hodně.  Učitelé  sehráli 
s týmem deváťáků čtyři zápasy. 
  V prvním  zápase  se  střetli  ve  florbalu. My,  deváťáci, 
jsme  samozřejmě  učitelský  sbor  s přehledem  roznesli  na 
kopytech.    A  pak  to  přišlo.  Aby  si  hráči  po  dlouhé  a 
vyčerpávající hře odpočinuli a příjemně se naladili, secvičilo si 
několik  učitelek  –  roztleskávaček  ‐  obtížnou,  ale  hezky 
provedenou  sestavu.    Všechny  nás  to  překvapilo  a moc  se 
nám  to  líbilo.  Roztleskávačky  jsme  odměnili  velikým 
potleskem.  
  Po  zábavné pauze a výměně branek  začala honba  za 
míčem. Hrál se  fotbal. Deváťáci o chlup vyhráli. Po nastavení 
sítě začala přehazovaná. Deváťáci se nejdříve učitelů báli, ale nakonec opět učitele porazili. Jako poslední přišel 
na řadu „baby nohejbal“. Učitelé konečně po trojité porážce, k udivení všech, byli v tomto souboji lepší a vyhráli.  
Celý turnaj tedy vyhráli deváťáci 3 :1.  
  Myslíme, že se turnaj všem  líbil. Hráči,  i když třeba prohráli, si skvěle a férově zahráli. My bychom byli 
určitě rádi, kdyby se takové turnaje pořádaly častěji, protože je to skvělé využití volného času. A hlavně, kdy se 
vám podaří porazit učitele! Sláva nám, vítězům, čest poraženým. 

T. Karlovcová, P. Malíková, 9. tř. 



Vánoce ve 3. A 
Celý vánoční týden jsme si zdobili třídu. Michal Presl přinesl stromeček a pak jsme se 

rozhodli, že si zkusíme nadělit dárky. Losovali  jsme, kdo  komu bude nadělovat malý dáreček. 
Ten mohl být vyrobený ručně nebo koupený (do třiceti korun). Napětí bylo veliké, ale všechny 
dárky byly úžasné. Dárky jsme si prohlíželi a hráli si s nimi. I paní učitelka našla pod stromečkem 
několik dárků. Povídali jsme si o Vánocích, zazpívali koledy a pak jsme se těšili na opravdové 
Vánoce doma.    

Kamila Felixová, 3. A 
Vánoce ve 4.A 

Dne 20. prosince se třída 4.A rozhodla uspořádat Vánoce. Nejdříve jsme ozdobili  
stromeček našimi výrobky z papíru, 21. prosince jsme pak každému přinesli nějakou maličkost 
pod stromeček. Poslední den loňského roku jsme hráli hry. Například Městečko Palermo a 
Detektiva. Až jsme dohráli hry, šli jsme se podívat do Lidového na vánoční koncert. Představení 
bylo moc pěkné. Když jsme přišli, tak jsme si rozdali dárky.Všichni byli moc spokojení. Bylo to 
super. 

Tomáš Doležal, Sára Cavallari, 4.A 
Čtenářská soutěž 
 V naší třídě proběhne koncem ledna a začátkem února čtenářská soutěž.  
Paní učitelka vybere přihlášeným dětem článek, který budou číst. Porota čtenáře ohodnotí. Do 
poroty zasedne pan ředitel J. Šobr, paní učitelka J. Pluhařová a dvě učitelky českého jazyka 
z druhého stupně. Paní učitelka už má připravené diplomy ve tvaru knihy pro tři nejlepší čtenáře 
z naší třídy. 

T. Bláhová, D. Šmejkalová, 5. A 
Deset stupňů ke zlaté 
 A jak pokračuje naše soutěž? Tři hvězdičky z matematiky už má V. Hrnčíř a T. Bláhová, 
dvě hvězdičky S. Faitová. V českém jazyce je zatím nejúspěšnější T. Bufková, K. Kozáková a T. 
Bláhová. Ve vlastivědě vede D. Levá, P. Nohavic, V. Hrnčíř a K. Kozáková. Z přírodovědy je 
nejúspěšnější V. Hrnčíř, T. Bufková a D. Levá.  

Práce ve škole a toto soutěž nás moc baví a paní učitelka nás chválí. 
T. Bláhová, D. Šmejkalová, 5. A 

Výzkumná mise do vesmíru 
 Před Vánoci jsme se sešli, 

abychom vybrali skupinku, která 
odcestuje do vesmíru. Kosmické 
výcvikové středisko hledalo člena 
posádky pro výzkumnou misi do 
vzdáleného vesmíru.  
Paní učitelka nám rozdala práci na 
papírech s názvem "ZODIAK". Nikdo 
nevěděl, co to vlastně znamená, ale 
pomocí matematických výpočtů jsme 
se dobrali konce. Zodiak vlastně 
znamená zvěrokruh. Potom jsme 
cvičně odstartovali. Museli jsme čelit 
nástrahám ve vesmíru a odpovídat na 
různé otázky. Např. co je to pulsar, vyjmenovat planety sluneční soustavy… Nejprve jsme odlétali 
na Venuši. Věděli byste, podle jaké bohyně je tato planeta pojmenovaná? Taky jsme všechno 
nevěděli. Pomocí encyklopedií a internetu jsme prošli celou cestu kvízů, hádanek a rébusů. 
Nejlepší skupina byla nominována na let do vesmíru.  

Jan Pluhař, Natálie Zámostná 5.B 
Výlet pro účastníky soutěže Pevnost Týn 

V sobotu 7. ledna se družstvo šesťáků (Denis Drudík, Soňa Arrammachová, Michal 
Pomahač a Tomáš Schenk), které se zúčastnilo v Horšovském Týně soutěže Pevnost Týn, vydalo 
za odměnu na výlet do Prahy. Doprovázela nás paní učitelka Bělová. Ráno jsme se sešli na 
náměstí a čekali na autobus, který nás odvezl do Prahy. 

V Praze jsme nejdříve navštívili ateliéry seriálu „Ulice“. Byli jsme v zákulisí a chvíli jsme se 
dívali, jak natáčení seriálu probíhá. Pak jsme museli odejít. Bylo to tam zajímavé, ale ještě nás 
čekala prohlídka Filmových ateliérů Barrandov.  Zde mají přes 300 000 obleků a díky tomuto 
obrovskému množství patří mezi největší v Evropě. Pak jsme se vydali na cestu domů. 

Tomáš Schenk, 6. B 



  
Informatika 

Při informatice jsme dostali úkol na prázdniny - minimálně dvacetistránkovou prezentaci 
na libovolné téma. Prezentace máme vytvořit v programu Impress a odevzdat do Moodlu. Moodle 
jsou internetové stránky na zadávání, odevzdávání a známkování úkolů a je zde možnost přečíst 
si články o učivu, které sem přidají učitelé. Žáci mohou psát své dotazy učitelům, ale mohou také 
psát zprávy ostatním žákům. V lednu budeme možná své práce prezentovat před třídou. 

Lea Augustinová, 7. tř. 
Naše škola hledá Talent  

Podmínky pro postupující!!!  
Velké finále se uskuteční v březnu v Lidovém domě ve Staňkově. Každý finalista musí mít 
patrona, který ho bude na pódiu  povzbuzovat a držet ceduli s jeho jménem. Cedule bude z velké 
čtvrtky a na ní logo ZŠ, jméno soutěžícího, třída a jméno patrona. Více najdete na internetových 
stránkách www.naseskolahledatalent.estranky.cz. Koukni se !!! 

za realizační tým Albín Augustýn Balát a Nikola Bublová, 8.A 
Přednáška Pavla Petrašovského  

Na jednu hodinu literatury mezi nás zavítal Pavel Petrašovský, farář z Dýšiny. Ten nám 
předal řadu informací, které můžeme využít v naší právě probírané kapitole Biblické příběhy. 
Dozvěděli jsme se například, kdy byly napsány jednotlivé části Bible, kolik obsahují knih… 

 Všem se to moc líbilo a děkujeme! 
Albín Augustýn Balát, 8.A 

Poradenské středisko v Domažlicích 
Paní učitelky Augustinová a Gruberová nás vzaly do informačního střediska na Úřad práce 

do Domažlic. Tam jsme se dozvěděli, jak se můžeme uplatnit na trhu práce, jaké máme možnosti 
při výběru střední školy, že se letos mohou podávat pouze dvě přihlášky na střední školy… 

Bylo to velmi poučné, ale uvědomili jsme si, že se musíme začít víc učit.  
Albín Augustýn Balát, 8.A  

Předvánoční spaní ve škole  
Třídy 8.A a 8.B spaly z 22.12. na 23.12. 

2011 v naší krásné temné škole. Paní učitelky si 
pro nás připravily bohatý program, který jsme sice 
občas trošku kritizovali, ale zároveň bychom jim teď 
chtěli poděkovat za to, že celou noc nespaly a 
hlídaly nás. My jsme usnuli asi kolem třetí ráno, ale 
to je jedno, pěkně jsme si to užili. Děkujeme paní 
učitelce Suché a Augustinové za pěkný večer a 
vlastně celou noc!!!  

Albín Augustýn Balát, 8.A  
 
Testování žáků 9. třídy 

Poslední den před vánočními prázdninami navštívila devátou třídu paní psycholožka 
Koptová. Všichni, kteří chtěli, mohli být testováni, na jaké povolání by se hodili. Nejprve testovaní 
dostali za úkol nakreslit pět barevných puntíků. Pak museli vypracovat těžký test přibližně o sto 
sedmdesáti otázkách, který zkoušel různé disciplíny, např. jazykové dovednosti, práci s čísly 
nebo obrázky. Poté žáky čekal dotazník, kde zaškrtávali, jak rádi nebo neradi by dělali různé 
činnosti. Na závěr všichni nakreslili nějaký výjev z pohádky. Po poradě s psycholožkou se žáci 
snáz rozhodnou pro budoucí školu. 

Míša Augustinová, 9. tř. 
Beseda s panem Bergmanem 

Ve středu 14. prosince navštívil devátou třídu na jednu vyučovací hodinu pan farář Robert 
Bergman, aby řekl něco o křesťanském pohledu na Vánoce. Pověděl nám mnoho nových 
informací. Dozvěděli jsme se např., kdy se začal zdobit vánoční stromeček, že se neví přesné 
datum narození Krista, proč se peče cukroví, že křesťané slaví osm svátečních dní nebo kdo 
postavil první betlem. Beseda se vydařila, jenom  je škoda, že se u nás pan farář nemohl zdržet 
déle. 

Míša Augustinová, 9. tř. 
 



Blíží se 5. žákovský ples a 
my, deváťáci, máme spoustu 
práce s přípravou. 
Dne 24. února vás čeká bohatý 
program. Uvidíte spoustu 
tanečních vystoupení, děti z 
dětského domova ukážou svá 
vystoupení, která připravovaly 
spolu s Hankou Kynychovou, 
stejně jako vloni uvidíte módní 

přehlídku ZUŠ či uslyšíte zpívat naše „slavíky“. Velká část z vás bude mít šanci 
vyhrát něco v tombole. Na tento 5. žákovský ples se velice těšíme, doufáme, že se vše 
vydaří dle našich představ a že vy, žáci, učitelé i rodiče budete spokojeni.  

Šarlota Balátová, 9. tř. 
 
Sportovní hry  

Dne 19. prosince 2011 si 7. třída 
připravila sportovní hry pro první 
stupeň. Paralelní třídy vždy soutěžily 
mezi sebou v různých disciplinách, 
např. v překážkové dráze, skákání na 
míči, stavění věže z kostek... 

Do hry se zapojily i jejich třídní 
učitelky, které měly za úkol střelit míče 
do koše, měly tři pokusy.  

Dle našeho úsudku vyhráli 
všichni. Po skončení soubojů mezi 
třídami se konal turnaj učitelé versus 
žáci 9. třídy. 

J. Macánová, V. Šlauf, J. Steiner, 7. tř. 

 
Nejaktivnější třída žákovského parlamentu 
 V prosinci byla vyhodnocena práce tříd v žákovském parlamentu. Nejaktivnější 
byli žáci 5. B, kteří na schůzky parlamentu docházeli pravidelně a přinášeli nejvíce 
zajímavých nápadů. Za svoji aktivitu získali diplom a sladkou odměnu. Gratulujeme! 


